3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2025

№ 372

О признании утратившими силу
отдельных постановлений
администрации города Перми
в сфере физической культуры
и спорта

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города
Перми:
от 18 октября 2023 г. № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 07 мая 2024 г. № 344 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 14 июня 2024 г. № 491 «О внесении изменений в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 21 июня 2024 г. № 524 «О внесении изменений в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 13 августа 2024 г. № 644 «О внесении изменений в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 08 октября 2024 г. № 855 «О внесении изменений в размер нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 04 декабря 2024 г. № 1175 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта»;
от 18 декабря 2024 г. № 1253 «О внесении изменений постановление администрации города Перми от 18.10.2023 № 1099 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, значений отраслевых корректирующих коэффициентов, размера нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и значений натуральных норм, используемых при определении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта», «Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf